Orig. Perg. Arh. St. Brapv, Priv. 198, Siegel, spitzoval, an blaugrtiner Seidenschnur
angehlingt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.

1 April 19. 2 So Vorlage.

3 864

1471 Mai 7. Das Weissenburger Kapitel schaltet den Einfithrungsauftrag des
Konigs Matthias von 1471 Nr. 3 857 ein und berichtet, dass die Stadt Kronstadt
in den Besitz von Schirkanyen und Peireiu eingefiihrt worden ist.

Orig. Perg. Arh. St. Brapv, Priv. 201. Siegel, spitzoval, in weisser Wachsschlissel an
blauer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216. Eingeschaltet von
Konig Matthias 1475 ebenda, Priv. 209 und damit von Konig Johann Zápolya 1531
ebenda, Priv. 401.

Capitulum ecclesiae Albensis Transsiluanae omnibus Christi fidelibus praesen-
tibus et futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore.
Ad universorum notitiam harum serie N,olumus pervenire, quod nos literas in-
troductoriales pariter et statutoriales serenissimi principis et domini nostri
Mathiae dei gratia regnorum Hungariae, Bohemiae et cetera regis, domini nostri
gratiosissimi nobis praeceptorie loquentes summo cum honore et oboedientia
recepimus in haec verba: (Folgt die Urkunde des Konigs Matthias von 1471
Nr. 3 857). Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri regis in omnibus oboedire
cup ientes ut tenemur unacum praefato Andrea Greb de dicta Arapathak hornine
suae serenitatis nostrum hominem videlicet honorabilem dominum Johannern
de Prasmar baccalarium ad praemissas introductionem et statutionem faciendas
nostro pro testimonio transmisimus fidedignum; qui tandem exinde ad nos
reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod ipsi feria tertia proxima post
festum beatorum Tyburcii et Valeriani martyrum novissime praeterituml
ad facies dictarum possessionum Sarkan et Mykesdorff vocatarum in dicto co-
mitatu Albensi existentium habitarum, consequenterque dicti iuris regii in
eisdem habiti vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convo-
catis et praesentibus Salomone kenezio de Hercz in sua ac totius communitatis
dictae villae Hercz, Stanislao villico de Halmagy in sua ac totius commu-
nitatis ipsius villae Halmagy et Johanne Rymer cum domino Johanne Albo
dicto plebano de Fogaras in ipsorum ac totius communitatis dictae possessionis
Fogaras personis aliisque quam pluribus accedendo introduxissent mcmoratos
cives et communitatem dictae civitatis Brassoviensis in dominium earundem
et dicti iuris regii in eisdem habiti statuissentque easdem et idem eisdem si-
mulcum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praernissae regiae
donationis titulo ipsis incumbentibus perpetue possidendum, duobus diebus
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in eisdem moram facientes, nullo penitus contradicente nisi tertio die cum iam
de eisdem exire voluissent, quidam Georgius Greb de Brassovia contradixisset,
sed tandem et is cum dictis civibus et communitate de dicta Brassovia concor-
dasset et literas suas donationales super eisdem habitas eisdem civibus et com-
munitati de eadem Brassovia praesentasset. In cuius rei testimoniurn firmita-
temque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et auten-
tici sigilli nostri munimine roboratas eisdem superinde duximus concedendas.
Datum vicesimo secundo die diei introductionis et statutionis praenotatarum,
anno domini supradicto venerabilibus et honorabilibus viris dominis Ladislao
praeposito absente, Anthonio cantore, Matheo custode decretorum doctoribus,
Thoma de Bodok canonico et decano ceterisque concanonicis et fratribus nostris
in dei ecclesia regii iugiter famulantibus sempiterno.

1 April 16.

3 865
Hermannstadt 1471 Mai 7. Sigismund, Dechant des Herrnannsttidter Kapitels,
entscheidet den Streit zwischen den Pfarrern von Heltau und Michelsberg urn
die Michelsberger Bergkirche zu Gunsten Heltaus und das Schriftsttick vom
tiffentlichen Notar Urbanus beglaubigen.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Cisn Adie 502/13. Siegel war an weissroter Seidenschnur
angehangt. Eingeschaltet vom offentlichen Notar Lucas Duerner 1505, Orig. ebenda
509/20.

Sigismundus de Salisfodio plebanus, decanus capituli Cybiniensis, Strigonien-
sis iurisdictionis, damus pro memoria tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod dudum coram nobis et nostris coassessoribus ac
multiplicatis vicibus in iudiciurn nostrum extitit deductum per honorabiles
viros Nicolaum plebanura de villa montis sancti Michaelis tamquam acto-
rem ab una, et Bartholomeo de Helta similiter plebano ab altera partibus
ut in causa attractum in personis suarum parochialium ecclesiarum super
possessione capellae sancti Michaelis in monte aedificatae et proventuum
eiusdem. Et quia plebanus de monte sancti Michaelis praedictus ad se ean-
dern capellam cum omnibus suis obventionibus pleno iure dicit et allegavit
pertinere, e contra autem Bartholomeus plebanus de Helta contestando
lite coram nobis sufficientissime probav it ecclesiam suam longiturni tem-
poris decursu capellae istius fuisset in possessione, cuius etiam contrariurn
in memoria hominum non est, quod etiam suus adversarius minime denegavit.
Ideo nos deum et eius iustitiam prae oculis habentes Christi nomine invocato,
communicato etiam superinde iurisperitorurn et nostrorum coassessorurn
infrascriptorum consilio decrevimus, declaravimus et diffinivimus, immo
declaramus, decernimus et diffinimus in his1 scriptis diffiniendo pronuncia-
mus hac nostra diffinitiva sententia mediante, uti parochialis ecclesia de
Helta memorata possedit et habuit posses§ionem praedictae capellae in cacu-
mine montis sancti Michaelis fundatae et omnium eiusdem emolumentorum.
Ita possideat, teneat et habeat eandem capellam pleno iure quam possessio-
nem ipsam saepefatam ecclesiae de Helta restituimus et restitutam pronun-
tiamus salvo iure proprietatis, si cui incumberet condempnantes etiam par-
tem adversum videlicet Nicolaum plebanum de monte sancti Michaelis in
expensis, fatigis et interesse, quarum taxationem nobis in posterum reser-
vamus. In cuius rei testimonium praesentes litteras seu publicum instrurnen-
tum exinde fieri et per notarium publicum scribarnque nostrum infrasciptum
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scribi et subscribi nostrique capituli sigilli fecimus appensione communiri.
Datum et actum in Cybinio in nostro consistorio, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo primo, indictione quarta, die vero maths,
septima mensis Maii, bora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia papae secundi
anno eius octavo. Praesentibus ibidem eximio venerabili honorab.ilibusque
dominis Matheo decretorum doctore, custode et canonico ecclesiae Albensis
Transsilvanae, Johanne artium et sacrae iuris canonici baccalaureo in Cibi-
nio, Jacobo in Magno Horreo artium liberalium magistro, Cristanno in Insula
Christiana, Petro in Parvo Horreo, Servacio in Schellenberg, Blasio in villa
Nepponis, Petro in Purgperg, Huperto in Kastinholcz et Michaele in Dal-
heym ecclesiarum parochialium sedis Cibiniensis plebanis ac Laurencio de
Dobrica in Reycha Transsilvanensis diocesis plebano et Wenczesslao de Dres-
den in Cibinio capellano testibus ad praemissa rogatis et requisitis.